
	 	 	 	 	 	 	 	 正味財産合計 3,700,411 2,357,316 1,343,095

	 	 	 	 	 	 	 	 負債及び正味財産合計 5,466,211 3,181,120 2,285,091

Ⅲ　正味財産の部

	 	 	 	 	 	 	 	 流動負債合計 1,765,800 823,804 941,996

	 	 	 	 	 	 	 	 負債合計 1,765,800 823,804 941,996

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 前受会費 0 5,000 -5,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 仮受金 10,000 0 10,000

	 	 １．流動負債

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未払費用 1,755,800 818,804 936,996

	 	 	 	 	 	 	 	 資産合計 5,466,211 3,181,120 2,285,091

Ⅱ　負債の部

	 	 	 	 	 	 	 	 特定資産合計 1,077,719 0 1,077,719

	 	 	 	 	 	 	 	 固定資産合計 1,077,719 0 1,077,719

	 	 	 	 　　特定資産

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会基金 1,077,719 0 1,077,719

	 	 ２．固定資産

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 三菱東京UFJ銀行/目黒駅前支店 1,067,037 8,259 1,058,778

	 	 	 	 	 	 	 	 流動資産合計 4,388,492 3,181,120 1,207,372

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 郵便振替 3,012,962 2,324,656 688,306

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 三井住友銀行/大塚支店 305,335 848,205 -542,870

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 現金預金 4,388,492 3,181,120 1,207,372

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 小口現金(事務局) 3,158 0 3,158

Ⅰ　資産の部

	 	 １．流動資産

貸借対照表
2017年	 6月30日現在

一般社団法人日本HTLV-1学会

　 （単位:円）

科	 	 	 	 	 	 	 	 目 当年度 前年度 増	 	 減



	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,700,411 2,357,316 1,343,095

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期指定正味財産増減額 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 指定正味財産期首残高 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般正味財産期末残高 3,700,411 2,357,316 1,343,095

Ⅱ　指定正味財産増減の部

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期一般正味財産増減額 1,343,095 838,898 504,197

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般正味財産期首残高 2,357,316 1,518,418 838,898

	 	 	 	 	 	 	 	 経常外費用計 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期経常外増減額 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 経常外収益計 0 0 0

	 	 	 	 (2)	 経常外費用

	 	 ２．経常外増減の部

	 	 	 	 (1)	 経常外収益

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 評価損益等計 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期経常増減額 1,343,095 838,898 504,197

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 評価損益等調整前当期経常増減額 1,343,095 838,898 504,197

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑費 223,185 161,900 61,285

	 	 	 	 	 	 	 	 経常費用計 10,784,960 5,035,322 5,749,638

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 印刷製本費 35,289 24,164 11,125

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 業務委託費 908,496 837,432 71,064

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 旅費交通費 97,594 1,256 96,338

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 通信運搬費 159,213 33,637 125,576

	 	 	 	 	 	 	 	 	 管理費 1,428,029 1,081,817 346,212

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会議費 4,252 23,428 -19,176

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ホームページ製作・更新費 136,512 136,512 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 表彰費 206,634 210,800 -4,166

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 運営費諸経費 8,237,649 3,422,773 4,814,876

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 懇親会費 776,136 183,420 592,716

	 	 	 	 	 	 	 	 	 事業費 9,356,931 3,953,505 5,403,426

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会開催費 9,013,785 3,606,193 5,407,592

	 	 	 	 (2)	 経常費用

	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑収益 11,055 10,220 835

	 	 	 	 	 	 	 	 経常収益計 12,128,055 5,874,220 6,253,835

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（学生） 18,000 15,000 3,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 受取寄付金 0 1,660,000 -1,660,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 懇親会参加費収入 350,000 203,000 147,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員/非会員） 332,000 188,000 144,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 寄付金 3,980,000 0 3,980,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 補助金 600,000 0 600,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 共催セミナー収入 1,000,000 0 1,000,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 広告掲載料 980,000 560,000 420,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（患者） 21,000 0 21,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 展示料 400,000 0 400,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（非会員） 1,670,000 610,000 1,060,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（学生） 88,000 99,000 -11,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員医師） 767,000 552,000 215,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員非医師） 225,000 270,000 -45,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 賛助会員 900,000 1,000,000 -100,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会開催収入 9,731,000 2,091,000 7,640,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 評議員 304,000 263,000 41,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学生会員 8,000 10,000 -2,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般会員 680,000 485,000 195,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 理事 144,000 152,000 -8,000

	 	 	 	 (1)	 経常収益

	 	 	 	 	 	 	 	 	 会費収入 2,036,000 1,910,000 126,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

	 	 １．経常増減の部

正味財産増減計算書
2016年	 7月	 1日から2017年	 6月30日まで

一般社団法人日本HTLV-1学会

　 （単位:円）

科	 	 	 	 	 	 	 	 目 当年度 前年度 増	 	 減



2017/8/10

	 	 	 	 	 	 	 	 次期繰越収支差額 2,548,316 2,622,692 -74,376

	 	 	 	 	 	 	 	 当期収支差額 191,000 265,376 -74,376

	 	 	 	 	 	 	 	 前期繰越収支差額 2,357,316 2,357,316 0

	 	 	 	 	 	 	 	 合計 10,211,000 11,862,679 -1,651,679

	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会基金積立預金繰入支出 0 1,077,719 -1,077,719

	 	 	 	 	 	 	 	 	 予備費 300,000 0 300,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 業務委託費 850,000 908,496 -58,496

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑費 100,000 223,185 -123,185

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 通信運搬費 600,000 159,213 440,787

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 印刷製本費 50,000 35,289 14,711

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会議費 30,000 4,252 25,748

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 旅費交通費 5,000 97,594 -92,594

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 表彰費 230,000 206,634 23,366

	 	 	 	 	 	 	 	 	 管理費 1,635,000 1,428,029 206,971

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 懇親会費 260,000 776,136 -516,136

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ホームページ製作・更新費 136,000 136,512 -512

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会開催費 7,910,000 9,013,785 -1,103,785

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 運営諸費用 7,650,000 8,237,649 -587,649

	 	 （２）支出の部

	 	 	 	 	 	 	 	 	 事業費 8,276,000 9,356,931 -1,080,931

	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑収入 10,000 11,055 -1,055

	 	 	 	 	 	 	 	 合計 10,402,000 12,128,055 -1,726,055

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員/非会員） 240,000 332,000 -92,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（学生） 20,000 18,000 2,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 補助金 100,000 600,000 -500,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 懇親会参加費収入 260,000 350,000 -90,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 広告掲載料 980,000 980,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 寄付金 3,680,000 3,980,000 -300,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 展示料 1,400,000 400,000 1,000,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 共催セミナー収入 0 1,000,000 -1,000,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（学生） 150,000 88,000 62,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（患者） 0 21,000 -21,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員非医師） 300,000 225,000 75,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（非会員） 600,000 1,670,000 -1,070,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会開催収入 8,010,000 9,731,000 -1,721,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員医師） 800,000 767,000 33,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学生会員 20,000 8,000 12,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 賛助会員 1,000,000 900,000 100,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 理事 152,000 144,000 8,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 評議員 320,000 304,000 16,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 会費収入 2,122,000 2,036,000 86,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般会員 630,000 680,000 -50,000

	 	 （１）収入の部

収支計算書
2016年	 7月	 1日から2017年	 6月30日まで

一般社団法人日本HTLV-1学会

　 （単位:円）

科	 	 	 	 	 	 	 	 目 予算額 決算額 差	 	 異 備	 	 考
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